Протокол выбора победителя закупка  2049 раздел  1.1.
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: ДРСК_логотип]

1. Открытое акционерное общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
_____________________________________________________________________________________________

ул.Шевченко, 28, г.Благовещенск, 675000, Россия Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436
Телетайп 154147 «МАРС»; E-mail: doc@drsk.ru ОКПО 78900638, ОГРН 1052800111308, ИНН/КПП 2801108200/280150001

Протокол рассмотрения предложения и выбора победителя

	№  363/УР-ВП
	«23» июня 2014 года

город  Благовещенск, ул. Шевченко, 28

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:
Открытый запрос предложений:
Закупка 2049 «Капремонт ВЛ-0,4 кВ п. Новобурейский» для нужд филиала «Амурские электрические сети».
Планируемая стоимость закупки в соответствии с ГКПЗ:
3 154 404,00 руб.
Форма голосования членов Закупочной комиссии: очно-заочная

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Закупочная комиссия 2 уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О признании предложений соответствующими условиям закупки
2. О предварительной ранжировке предложений
3. О проведении переторжки
4. Выбор победителя

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:
1. Протокол вскрытия конвертов.
1. Индивидуальное заключение Голоты М.Н.
1. Индивидуальное заключение Моториной О.А.
1. Индивидуальное заключение Лаптева И.А.

ВОПРОС 1 «О признании предложений соответствующими условиям закупки»
ОТМЕТИЛИ:
Предложения ООО "Энергострой", ООО ФСК "Энергосоюз", ОАО "ВСЭСС", ООО "Системы и Сети"  признаются удовлетворяющим по существу условиям закупки. Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС 2 «О предварительной ранжировке предложений»
ОТМЕТИЛИ:
В соответствии с требованиями и условиями, предусмотренными извещением о закупке и Закупочной документацией, предлагается предварительно ранжировать предложения следующим образом:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование и адрес участника
	Цена заявки, руб. без учета НДС
	Цена заявки и цена за единицу и иные существенные условия

	1 место
	[bookmark: _GoBack]ООО "Энергострой" (675014, Амурская обл., г. Благовещенск, с. Белогорье, ул. Призейская, д. 4)
	2 480 000,00
	2 926 400,00 (с учетом НДС)
Условия финансирования:
Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта выполнения работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта  ввода в эксплуатацию.
Срок поставки:
Начало: с момента заключения договора .
Окончание: июль 2014.
Гарантийные обязательства:
Гарантия подрядчика на своевременное и качественное выполнение работ, а так же на устранение дефектов, возникших по его вине составляет 3 (три) года. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком: 3 (три) года.
Настоящее предложение имеет правовой статус оферты и действует до 31 декабря  2014 г.

	2 место
	ООО ФСК "Энергосоюз" (675007 Амурской области г. Благовещенск ул. Нагорная, 20/2 а/я 18;)
	2 490 000,00
	2 938 200,00 (с учетом НДС)
Условия финансирования:
Без аванса. Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» или другими формами расчетов, не запрещенными законодательством РФ, в течение 30 (тридцати) дней следующих за месяцем в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполнения работ КС-3.
Срок поставки:
Начало: с момента заключения договора .
Окончание: июль 2014.
Гарантийные обязательства:
Гарантия подрядчика на своевременное и качественное выполнение работ, а так же на устранение дефектов, возникших по его вине составляет 24 месяца. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком: 36 месяцев.
Настоящее предложение имеет правовой статус оферты и действует до 02 сентября  2014 г.

	3 место
	ОАО "ВСЭСС" (Россия, г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 165, 680042)
	2 900 000,00
	3 422 000,00  (с учетом НДС)
Условия финансирования:
Без аванса. Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» или другими формами расчетов, не запрещенными законодательством РФ, в течение 30 (тридцати) дней следующих за месяцем в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполнения работ КС-3.
Срок поставки:
Начало: с момента заключения договора .
Окончание: 31.07. 2014.
Гарантийные обязательства:
Гарантия подрядчика на своевременное и качественное выполнение работ, а так же на устранение дефектов, возникших по его вине составляет 24 месяца. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком: не менее 24 месяцев.
Настоящее предложение имеет правовой статус оферты и действует до 05 сентября  2014 г.

	4 место
	ООО "Системы и Сети" (675000, г. Благовещенск, ул. Шевченко, д. 6)
	3 151 002,16
	3 718 182,55   (с учетом НДС)
Условия финансирования:
Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» или другими формами расчетов, не запрещенными законодательством РФ, в течение 30 (тридцати) дней следующих за месяцем в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполнения работ КС-3.
Срок поставки:
Начало: с момента заключения договора .
Окончание: июль  2014.
Гарантийные обязательства:
Гарантия подрядчика на своевременное и качественное выполнение работ, а так же на устранение дефектов, возникших по его вине составляет 36 месяца. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком: не менее 36 месяцев.
Настоящее предложение имеет правовой статус оферты и действует до 30 сентября  2014 г.

ВОПРОС 3 «О проведении переторжки»
ОТМЕТИЛИ:
Учитывая результаты экспертизы предложений Участников закупки, количество ставок на ЭТП b2b – 53, экономический эффект – 21 %,  Закупочная комиссия полагает не целесообразным проведение переторжки.

ВОПРОС 4 «Выбор победителя»
ОТМЕТИЛИ:
На основании вышеприведенной ранжировки предложений предлагается признать Победителем Участника, занявшего первое место, а именно:
Закупка 2049 «Капремонт ВЛ-0,4 кВ п. Новобурейский» для нужд филиала «Амурские электрические сети».
ООО "Энергострой" (675014, Амурская обл., г. Благовещенск, с. Белогорье, ул. Призейская, д. 4), предложение на общую сумму – 2 480 000,00 руб. без учета НДС (2 926 400,00 с учетом НДС). Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта выполнения работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта  ввода в эксплуатацию. Срок поставки: Начало: с момента заключения договора. Окончание: июль 2014. Гарантийные обязательства: Гарантия подрядчика на своевременное и качественное выполнение работ, а так же на устранение дефектов, возникших по его вине составляет 3 (три) года. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком: 3 (три) года. Настоящее предложение имеет правовой статус оферты и действует до 31 декабря  2014 г.

РЕШИЛИ:
1. Признать предложения ООО "Энергострой", ООО ФСК "Энергосоюз", ОАО "ВСЭСС", ООО "Системы и Сети" соответствующими условиям закупки
1. Утвердить предварительную ранжировку предложений:
	1 место
	ООО "Энергострой" (675014, Амурская обл., г. Благовещенск, с. Белогорье, ул. Призейская, д. 4)

	2 место
	ООО ФСК "Энергосоюз" (675007 Амурской области г. Благовещенск ул. Нагорная ,20/2 а/я 18;)

	3 место
	ОАО "ВСЭСС" (Россия, г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 165, 680042)

	4 место
	ООО "Системы и Сети" (675000, г. Благовещенск, ул. Шевченко, д. 6)

1. Процедуру переторжки не проводить.
1. Признать Победителем
Закупка 2049 «Капремонт ВЛ-0,4 кВ п. Новобурейский» для нужд филиала «Амурские электрические сети».
ООО "Энергострой" (675014, Амурская обл., г. Благовещенск, с. Белогорье, ул. Призейская, д. 4), предложение на общую сумму – 2 480 000,00 руб. без учета НДС (2 926 400,00 с учетом НДС). Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта выполнения работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта  ввода в эксплуатацию. Срок поставки: Начало: с момента заключения договора. Окончание: июль 2014. Гарантийные обязательства: Гарантия подрядчика на своевременное и качественное выполнение работ, а так же на устранение дефектов, возникших по его вине составляет 3 (три) года. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком: 3 (три) года. Настоящее предложение имеет правовой статус оферты и действует до 31 декабря  2014 г.

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии 2 уровня ОАО «ДРСК»:

	Моторина О.А.
	_______________________________

	Технический секретарь Закупочной комиссии 2 уровня ОАО «ДРСК»:

	Бражников Д.С.
	_______________________________

Страница 2 из 4
image1.png